
1/3

Na temelju članka 16. stavka 1. točke a) i stavaka 7. i 8. Pravilnika o postupku unutarnjeg 
prijavljivanja nepravilnosti i načinu imenovanja povjerljive osobe („Službene novine Istarske 
županije“ broj: 1/23.) u svezi sa člankom 20. stavkom 1. točkom 2. podtočkom a) Zakona o 
zaštiti prijavitelja nepravilnosti („Narodne novine“ broj: 46/2022.),  članka 43. stavka 2. Zakona 
o sustavu unutarnjih kontrola u javnom sektoru („Narodne novine“ broj: 78/15. i 102/19.), 
članka 5. stavka 1. i članka 7. stavaka 1. i 4. Pravilnika o postupanju i izvještavanju o 
nepravilnostima u upravljanju sredstvima institucija u javnom sektoru („Narodne novine“ broj: 
78/2020.) te članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj: 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 
137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.) i članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ broj: 10/09., 4/13., 16/16., 1/17., 2/17., 2/18., 10/20., 6/21. i 20/22. – 
pročišćeni tekst), župan Istarske županije 10. rujna 2024. donosi 

ODLUKU
o imenovanju povjerljive osobe i osobe zadužene za nepravilnosti

I.

Ovom Odlukom imenuje se Nena Ružić, dipl. iur., viša savjetnica za pravne poslove u 
Upravnom odjelu župana Istarske županije, povjerljivom osobom te osobom za nepravilnosti 
u Istarskoj županiji.

Kontakt podaci povjerljive osobe, odnosno osobe za nepravilnosti:

Telefon: 052 352-119
E-mail: Nena.Ruzic@istra-istria.hr

      II.

Zamjenicom povjerljive osobe, odnosno osobe za nepravilnosti u Istarskoj županiji 
imenuje se Ljiljana Škifić, dipl. iur., pomoćnica pročelnika u Upravnom odjelu župana Istarske 
županije.

Kontakt podaci zamjenice povjerljive osobe, odnosno zamjenice osobe zadužene za 
nepravilnosti:

Telefon: 052 352-118
E-mail: Ljiljana.Skific@istra-istria.hr

III.
        

Osobe iz točke I. i II. ove Odluke postupajući u svojstvu povjerljive osobe/zamjenice 
povjerljive osobe obvezne su:

- zaprimiti prijavu nepravilnosti i potvrditi primitak prijave u roku od sedam dana od dana 
primitka

- bez odgode poduzeti radnje iz svoje nadležnosti potrebne za zaštitu prijavitelja 
nepravilnosti

mailto:Nena.Ruzic@istra-istria.hr
mailto:Ljiljana.Skific@istra-istria.hr


2/3

- poduzeti radnje radi ispitivanja nepravilnosti i dostaviti prijavitelju povratnu informaciju 
o prijavi u pravilu u roku od 30 dana, ali ne duljem od 90 dana od dana potvrde o 
primitku prijave ili ako potvrda nije poslana prijavitelju, nakon proteka sedam dana od 
dana podnošenja prijave

- bez odgode prijavu o nepravilnosti proslijediti tijelima ovlaštenim na postupanje prema 
sadržaju prijave, ako nepravilnost nije riješena s poslodavcem

- bez odgode pisanim putem obavijestiti prijavitelja nepravilnosti o ishodu ispitivanja 
prijave

- pisanim putem izvijestiti nadležno tijelo za vanjsko prijavljivanje nepravilnosti o 
zaprimljenim prijavama i ishodu postupanja u roku od 30 dana od dana odlučivanja o 
prijavi

- čuvati identitet prijavitelja nepravilnosti i podatke zaprimljene u prijavi od neovlaštenog 
otkrivanja odnosno objave drugim osobama, osim ako to nije suprotno posebnom 
zakonu

- pružiti jasne i lako dostupne informacije o postupcima za podnošenje prijave 
nadležnom tijelu za vanjsko prijavljivanje i, prema potrebi, institucijama, tijelima, 
uredima ili agencijama Europske unije nadležnim za postupanje po sadržaju prijave 
nepravilnosti.

Osobe iz prethodnog stavka imaju i sljedeće obveze:

- pratiti primjenu zakona kojim se uređuje zaštita prijavitelja nepravilnosti
- promicati poštivanje zakonskih rješenja i zaštitu prijavitelja nepravilnosti
- pružiti prijavitelju nepravilnosti opće informacije o njegovim pravima i postupku
- omogućiti prijavitelju nepravilnosti uvid u spis predmeta
- voditi evidenciju o zaprimljenim prijavama.
-

IV.

Osobe iz točke I. i II. ove Odluke postupajući u svojstvu osobe za nepravilnosti/ 
zamjenice osobe zadužene za nepravilnosti obvezne su:

- za svaku zaprimljenu obavijest/prijavu o nepravilnostima popuniti obrazac Podaci 
o prijavljenoj nepravilnosti

- obavijestiti odgovornu osobu o zaprimljenoj obavijesti/prijavi o nepravilnosti
- procijeniti osnovanost zaprimljene prijave o nepravilnostima, pri čemu, na temelju 

naloga odgovorne osobe može tražiti objašnjenja, smjernice ili stručno mišljenje 
ustrojstvenih jedinica unutar institucije ili institucije iz nadležnosti

- odrediti vrstu nepravilnosti koristeći klasifikaciju nepravilnosti u skladu s 
odredbama  Pravilnika o postupanju i izvještavanju o nepravilnostima u upravljanju 
sredstvima institucija u javnom sektoru

- predložiti odgovornoj osobi poduzimanje odgovarajućih mjera i aktivnosti za 
otklanjanje nepravilnosti 

- pratiti tijek postupanja po utvrđenim nepravilnostima 
- pripremiti objedinjeno godišnje izvješće o nepravilnostima
- pružati stručnu pomoć institucijama iz nadležnosti u postupku utvrđivanja 

nepravilnosti i predlaganja mjera i aktivnosti za njihovo otklanjanje.
-

                         V.



3/3

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, te se objavljuje u Službenim novinama 
Istarske županije.

Ovom se Odlukom stavlja izvan snage Odluka o imenovanju osobe zadužene za 
nepravilnosti KLASA: 013-02/19-01/27 URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 od 27. rujna 2019.

KLASA/CLASSE: 150-01/24-01/1
URBROJ/N:PROT: 2163-02-22-24-4
Pula – Pola, 10. rujna 2024. 

REPUBLIKA HRVATSKA
   ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN
                      Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Nena Ružić putem elektroničke pošte Nena.Ruzic@istra-istria.hr
2. Ljiljana Škifić putem elektroničke pošte Ljiljana.Skific@istra-istria.hr
3. Upravnim tijelima IŽ – svima
4. Proračunskim korisnicima IŽ – svima – putem nadležnih upravnih tijela IŽ 
5. Izvanproračunskom korisniku IŽ  – putem Upravnog odjela za održivi razvoj IŽ
6. Trgovačkim društvima čiji je osnivač IŽ u cijelosti ili pretežitom dijelu – svima – putem 

nadležnih upravnih tijela IŽ
7. Ministarstvo financija, Uprava za financijsko upravljanje, unutarnju reviziju i nadzor, 

Sektor za financijski i proračunski nadzor, putem elektroničke pošte 
nepravilnosti@mfin.hr

8. Objava na web stranici IŽ
9. Oglasna ploča
10. Pismohrana, ovdje

mailto:Nena.Ruzic@istra-istria.hr
mailto:Ljiljana.Skific@istra-istria.hr


 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2024-09-14T12:58:03+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




